

Formand besøgte Damolin

Morsø Folkeblad 17.02.2016

VENSTRE: Borgmester tilfreds med partifællers udmelding i regionsudvalg

Af Carsten Tolbøll
ctb@mf.dk

MORS: Jeg orienterede udvalget om, at jeg i sidste uge var på besøg på Damolin. Jeg blev inviteret af direktøren, og jeg havde sammen med ham og de to tillidsfolk en åbenhjertig snak. Det har dog ikke givet udslag i, at jeg har ændret mening med hensyn til Mosebjerg og Stærhøj. Udvalgsflertallet sender et uændret forslag til råstofplan i høring ud fra en fagligt forsvarlig måde at se på molerindvinding på.

Sådan siger Henrik Ringbæk Madsen (S), formand for udvalg for infrastruktur, klima, kultur og miljø i Region Nordjylland. I går behandlede udvalget Råstofplan 2016 (se artiklen ved siden af). Henrik Ringbæk Madsen siger om sit møde med Damolins direktør Søren Klitskov:

- Det ligger jo i oplægget, at der skal søges efter alternativer, når vi ikke ønsker, at der skal graves i Mosebjerg og Stærhøj vest. Jeg gav direktøren håndslag på, at vi hurtigst muligt vil gå i gang med at undersøge molerforekomsterne ved Erslev. Og vi var enige om, at der er moler nok til 10 års produktion i de nuværende brud, og at den ansøgning om gravning i Stærhøj øst, som er under behandling, vil række til yderligere 20 år, siger Henrik Ringbæk Madsen.

Ikke alvorlige indsigelser

Udvalget behandlede ansøgningen om Stærhøj som orienteringssag. Der er indkommet 56 høringssvar i offentlighedsfasen.

- De svar skal vi nu se nærmere på. En foreløbig vurdering siger, at indsigelserne mod gravning i Stærhøj øst ikke er så alvorlige, at de vil bremse en gravetilladelse. Jeg forestiller mig, at den tilladelse vil gå igennem, siger udvalgsformanden.

Damolin har søgt gravetilladelse til Stærhøj øst i henhold til den nugældende råstofplan, men det ligger i indstillingen til den nye plan, at der kan gives tilladelse til indvinding i denne del af Stærhøj, som efter udvalgets vurdering er det landskabsmæssigt mindst følsomme område.

Tilfreds borgmester

Det nye i udvalgets behandling af råstofplanen er, at Venstre i går afgav en mindretalsindstilling om at tage Mosebjerg og hele Stærhøj med som indvindingsområder og kun tage dem ud af planen, hvis der viser sig at være tilstrækkelige alternative molerforekomster på Mors. Denne udmelding erklærer Morsøs borgmester Hans Ejner Bertelsen (V) sig tilfreds med.

- Det er jeg rigtigt glad for. Det er sund fornuft, at vi på den måde kan understøtte en dygtig lokalvirksomhed, siger Hans Ejner Bertelsen, der for et par uger siden udsendte en pressemeddelelse for at få regionspolitikkerne til at ændre signaler i moler-sagen.

- Det er rart at se, at vi har påvirket holdningen med vores argumenter. Jeg har ikke direkte talt med udvalget, men jeg har et tæt samarbejde med regionsrådsmedlem Peter Therkildsen (V, red.), siger borgmesteren.